کتاب اللہ کی ان گونا گوں خدمات کے ساتھ ساتھ اب اس موقر قرآنی مجلہ کا اجراء مجمع کی قباہ زرنگار میں ایک لعل شب چراغ کا اضافہ ہے جسے خدمت قرآن کریم کے میدان میں ایک نہایت اہم اور اور نئی کوشش کے آغاز کی حیثیت حاصل ہے۔ یہ مجلہ ششماہی ہے اور عربی اور انگریزی دونوں زبانوں میں مقالات پر مشتمل ہے۔ پہلا شمارہ محرم ۱۴۲۷ھ / فروری ۲۰۰۶ء کا ہے۔ اس کا عربی حصہ ۲۳۶ اور انگریزی سکشن ۴۰ صفحات پر محیط ہے۔ کاغذ اور طباعت نہایت اعلیٰ درجہ کی ہے جیسی کہ مجمع کی کسی اشاعت کے بارے میں بجا طور پر توقع کی جاسکتی ہے۔ پہلے شمارہ کی نسبت سے عربی حصہ کی ابتداء میں چند پیغامات شامل اشاعت ہیں۔